{Fae

Sede dell’Unione Ragalna

Via Paterno. 32 — 95030 RAGALNA (CT)
P.IVA 04677520878

PROVVEDIMENTON.{ DEL 95.95.2022

Oggetto: Conferma della nomina del Segretario dell’Unione dei Comuni ¢ dei responsabili
delle Aree con conferimento delle funzioni direttive e di gestione. Periodo
05.05.2023/31.12.2023

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO:

- che, tra il Comune di Ragalna e il Comune di Santa Maria di Licodia, rispettivamente con provvedimento n. 7
del 3/9/2008 del Commissario Straordinario di Ragalna e n. 50 del C.C. di Santa Maria di Licodia del
2/9/2008, si & costituita I'Unione dei Comuni di Ragalna e Santa Maria di Licodia, denominata “Nocellara
dell’Ema”:

- che con le stesse deliberazioni & stato approvato il relativo Statuto, successivamente modificalo con delibera
dell’ Assemblea dell’Unione n. 2 del 26 febbraio 2009

- che I'art. 5 dello Statuto dell’Unione “Nocella dell’Etna™ a mente del quale “Ogni Comune dell 'Unione pud
recedere anche unilateralmente non prima i 3 awni dalla sottescrizione dell'atto  costitutive, con
deliberuzione consiliare adottate a maggioranza dei 2/3 dei consiglieri assegnati. Gli efferti del recesso
decorreranno dall ‘esercizio finanziario successivo alla comunicazione che, comungus, deve avvenire entro il
30 giugno. ... Il recesso di uno dei comuni aderenti all ' Unione determina lo scioglimento della stessa. 3. In
case di seioglimento dell Unione il presidente pro tempore assume fe funzioni di commissario liguidatore ed
exevcita tulli | poteri previsti dalla legge per la chivsura di tutti § rapporti aitivi e passivi dell 'ente.”;

- che con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 5 del 04.05.2023 ¢ stato dichiarato lo scioglimento
dell’Unione dei Comuni e nominato nel contempo il Commissario Liguidatore, il Presidente — Sindaco del
Comune di Ragalna;

- che con determine del Presidente dell'Unione nn, 2 e 3 del 27.001.2023 sono stati nominati il Segretanio
dell’Unione e i responsabili dei servizi; '

DATO atto che a norma dello Statuto dell’Unione approvato, in assenza di propri regolamenti, vengono applicati quelh

vigenti presso il Comune di Ragalna;

VISTO il Regolamento sull’ Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente presso il Comune di Ragalna;

RITENUTO di dovere confermare, fissando la durata dellincatrico per il periode 05.05.2023 — 31.12.2023, lo stesso

Segretario e gli stessi Responsabili individuati nei decorsi anni determinandone il compenso nell"importo di € 3.600,00
n ragione annus, oltre onen a carico dell"Unione; .

VISTA la Circolare dell” Assessorato Regionale Enti Locali n. 2/2001;

VISTO lo Staruto dell' Unione dei Comuni;

VISTO I'0OLR.E.L. vigente in Sicilia;

DETERMINA

1) Di confermare per il periodo 05.03.2023 - 31.12.2023 Segretario dell'Unione dei Comuni di Ragalna ¢ Santa Maria
di Licodia denominata “Nocellara dell’Etnz” il Dott. Antonie M. Caputo, segretario generale della convenzione di
segreteria tra i Comuni di San Gregorio e Santa Maria di Licodia;

2) Di confermare per il periodo 05.05.2023 - 31.12.2023 i Responsabili delle posizioni organizeative per ["Unione dei
Comuni “Nocellara dell’Etna” nei funzionari apicali dipendenti del Comune di Ragalna:

- Dr.ssa Giuseppa Gemmellaro — responsabile dei servizi economico-finanziari, patrimonio e tributi, affari istituzionali e
legali, amministrativi, socio-assistenziali;

- Dr.ssa Angela Privitera — responsabile affari generali.
3) Di attribuire ai suddetti Responsabili, per le motivazioni espresse in premessa, le funzioni di posizione organizzativa
di cui all’art. 107 del D, Lgs n. 2672000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, con capacita di impegnare
I"Ente verso 1" esterno;

4} D conferire, altresi, alla dr.ssa Giuseppa Gemmellaro le funzioni di Vice-Segretario dell’Ente;



5) D disporre la notifica del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi come sopra individuati;
o) Il presente provvedimento & pubblicato all' Albo Pretorio dell*Unione dei Comuni “Nocellara dell’Etna” a norma di
legge affinche chi ne abbia interesse possa prenderne conoscenza.

Wisto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria nei capitoli sopraindieati: si da atto altresi che dalla data
odierna il provvedimento & esecutivo,

IL RESPONSABH HDELLAREA
ECONOMI .DI;lF IARIA
{Dr.ssa Giysep



UNIONE DEI COMUNI NOCELLARA DELL’'ETNA

REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE

NUM

 DATA

0.5.0952>

&m?ﬂrm; :;’fﬁyé [ f{:? BE«&'&*E{;E o £ ‘ﬂ’a ,?ﬂfsbanHLI

‘jﬁﬂUh.uh& : P

R mad{_o 05 .25. 290 - 3 f’& 2923




